
 

 

RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 7                            Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Kovas, 2023 

 
 

  Lietuvių kalbos dienos 2023 

  Kaziuko mugė Rukainių gimnazijoje 

  Judėti – sveika! 

 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

diena  

  Nebijokime būti kitokie! 

  Mūsų gimnazijos ,,perliukai“ 

             
 AR ŽINOTE?  

03-03 Pasaulinė laukinės gamtos diena 

03-04 Lietuvos globėjo šv. Kazimiero diena,  

03-04 Tarptautinė akiniuočių diena 

03-08 Tarptautinė moterų solidarumo diena 

(moters diena) 

03-09 Lietuvos vardo diena 

03-10 40-ties paukščių diena 

03-11 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

diena 

03-14 pi diena 

03-16 Knygnešio diena 

03-17 Tarptautinė miego diena 

03-19 Kliento diena 

03-20 Tarptautinė laimės diena 

03-20 Žemės diena 

03-21 Tarptautinė miškų diena 

03-21 Pasaulinė poezijos diena 

03-21 Pasaulinė Dauno sindromo diena 

03-22 Pasaulinė vandens diena 

03-23 Pasaulinė meteorologijos diena 

03-24 Tarptautinė tiesos apie žmogaus teisių 

pažeidimus diena 

03-25 Gandro šventė 

03-27 Tarptautinė teatro diena 

03-29 Lietuvos įstojimo į NATO diena 

03-31 Pasaulinė atsarginių kopijų diena 

 

 
 

 

 
KOVAS 

Štai ir kovas, 
 kaip koks povas, uodegą išpūtęs. 

Ir visiems jau džiaugtis noris 
 spinduliais saulutės. 

Dar žiemužė labai stengias 
 sniegą kur paslėpti. 

Sniegas vandeniu jau rengias 
 į pakalnę bėgti. 

 
Kai saulutė pabučiuoja sniegą, 

 žemėn klotą, 
Tada sniegas tik važiuoja 

 su banga putota. 
Laukiam svečio numylėto, 

 to pavasarėlio. 
Jau varnėnas sparnus mėto,  

pas mus atplasnoja. 
Anelė Snukiškytė-Ališauskienė  

 

 
 



 

 

LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2023  

Lietuvių kalbos dienos – tai daugybė vasario 16 – kovo 11 d. visoje Lietuvoje ir užsienyje 

organizuojamų renginių, skirtų lietuvių kalbos sklaidai ir kalbos prestižui didinti. Renginiai, skirti Lietuvių 

kalbos dienoms paminėti, vyko ir Rukainių gimnazijoje.  

Netradicinė pamoka, skirta lietuvių kalbos puoselėjimui ir jos 

grožio atskleidimui, vyko ir Rukainių gimnazijoje. Kovo 2 dieną vyriausi 

Rukainių gimnazijos mokiniai, paskatinti lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojų Lilijos Jeremejevos, 

Alinos Juckevič, norėdami 

padrąsinti 1a kl. (II grupė) 

mokinius mokytis lietuvių kalbos 

vedė lietuvių kalbos pamoką ,,Gražiausias lietuviškas žodis“. 

Pirmiausia jauniausieji gimnazijos mokiniai papasakojo, kokius 

lietuviškus žodžius jau moka, klausėsi animuotos lietuviškos 

abėcėlės, vėliau rinko mieliausius, švelniausius lietuvių kalbos 

žodžius ir juos iliustravo. Pažintis su dvyliktokais paliko didžiulį 

įspūdį pirmokams. Kartu smagiai 

užsiėmė ,,gražiausių lietuviškų 

žodžių gėlynu” kūrimu. Per 

pamoką kalbėta, kodėl svarbu ne 

tik puikiai mokėti savo gimtąją 

kalbą, bet verta mokytis ir kitų kalbų.  

Europos Parlamento narys, Vasario 16-osios akto originalo 

atradėjas prof. Liudas Mažylis šiais metais kvietė viso pasaulio 

lietuvaičius dalyvauti jo organizuojamame eilėraščių ir esė konkurse 

,,Švenčiu Lietuvą“. Šiemet kūrybiniame darbe mokiniai bandė atsakyti į 

klausimą: „Ko mane išmokė Lietuva?“. Šiame konkurse jėgas išbandė ir 

Rukainių gimnazijos mokiniai. 

2023 m. kovo 2-15 d.  Rukainių gimnazijoje vyko konkursas 

,,Aš - geriausiai lietuviškai kalbantis ir rašantis ketvirtokas“, kuriame 

dalyvavo 4a klasės mokiniai. Konkurso tikslas - ugdyti mokinių 

raštingumo gebėjimus, turtinti kalbą, skatinti mokinius domėtis lietuvių kalba. Pradinukai varžėsi dėl 

raštingiausio mokinio vardo. Konkurso dalyviai rašė gramatikos ir rašybos, teksto suvokimo testą, sekė 

pasakas. Konkurso nugalėtojais tapo Martina Muzolf (I 

grupė) ir Dominik Purpurovič (II grupė). 4a klasės 

mokiniai nusprendė, kad dalyvauti tokiuose konkursuose 

naudinga ir smagu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



 

 

LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2023  

Kovo 15 dieną Rukainių gimnazijoje vyko integruota 

lietuvių kalbos ir literatūros, socialinio ir emocinio ugdymo 

pamoka ,,Spalvotas pasaulis”, kurią 5a kl. mokiniams organizavo 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, socialinė 

pedagogė Jovita Bliznikė. Per pamoką penktokai skaitė ir lygino 

tekstus apie aklus 

žmones, susipažino 

su aklų vaikų 

pasauliu, aptarė 

aklumo priežastis. 

Mokiniai diskutavo, 

kodėl reikėtų 

atkreipti visuomenės 

dėmesį į žmonių su 

regėjimo negalia 

problemas, taip pat kalbėjo apie pakantumą, gebėjimą suprasti kitokį žmogų ne tik savo išvaizda, bet ir 

kitokių pažiūrų. Vėliau penktokai, dirbdami grupėmis, taikydami dailės terapijos (Ebru) techniką, 

vizualizavo Juozo Erlicko eilėraštį ,,Aklas berniukas”, pristatė savo sukurtus darbus klasei. Mokiniai 

įsitikino, kad šiai technikai nereikia net mokėti piešti, nes ja siekiama pažinti ir išreikšti save per spalvų 

liejimą. Smagu, kad per pamoką penktokams pavyko ne tik žodinį tekstą paversti vaizdu, bet jie turėjo 

galimybę išbandyti naują techniką, kuri suteikė daug teigiamų 

emocijų.  

Kovo 16-ąją Lietuvoje minima Knygnešio diena 

skirta prisiminti ir pagerbti žmones, kurie padėjo apginti ir 

išsaugoti lietuvišką žodį. Ši data pasirinkta neatsitiktinai – tai 

knygnešių karaliumi vadinamo Jurgio Bielinio gimimo diena. 

Laikotarpis, kai buvo draudžiama spauda, tapo svarbiu tautos 

gyvybingumo išbandymu, tad knygnešiai Lietuvos istorijoje atliko 

ypatingai svarbų vaidmenį. Nepaisant visų draudimų, persekiojimų 

ir represijų, visuomenė ryžtingai ir atkakliai priešinosi bandymams 

leisti lietuvišką spaudą rusiškais rašmenimis. 

Švenčiant Lietuvių kalbos dienas kovo 16 dieną 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius vedė 

6a ir IIIG klasės 

mokiniams pamokas, skirtas Knygnešio dienai paminėti. 

Mokiniai žiūrėjo edukacinį vaizdo pristatymą apie spaudos 

draudimo laikotarpį, klausė mokytojos pasakojimo, peržiūrėjo 

Alytaus kraštotyros muziejaus vaidybinius įrašus ir atliko 

viktoriną, kurios metu įsivertino savo įgytas žinias.  

Lietuvių kalbos dienos – tai beveik trys tūkstančiai 

renginių visame pasaulyje. Tai daugybės lietuvių meilės savo 

Tėvynei išraiška, pareiga, noras puoselėti ir gražinti. Taigi, 

lietuvių kalbą reikia mylėti, branginti, didžiuotis ir puoselėti. Ir 

tai yra kiekvieno Lietuvos piliečio pareiga, kurią šiandien mes 

vykdome, organizuodami Lietuvių kalbos dienas. 

 

 

 
_______________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



 

 

                       
KAZIUKO MUGĖ RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Pirmąją pavasario savaitę daugelyje Vilniaus rajono mokyklų, minint Šv. Kazimiero – Lietuvos 

globėjo – vardadienį, vyko nuotaikingos Kaziuko mugės. Mokiniai ne tik turėjo progą parodyti savo 

sugebėjimus, išmonę, bet ir įgyti verslo žinių parduodami savo gaminius. 

Vilniaus rajono Rukainių gimnazija kovo 1 dieną virto triukšminga prekyviete – vyko tradicinė 

Kaziuko mugė. Čia susirinko geriausi gimnazijos pynėjai, audėjai, konditeriai bei kiti amatininkai.  

Kiekvienas jų išmoningai prekę gyrė, pirkėjui siūlė, dėl kainos karštai derėjosi. Čia galėjai įsigyti 

įvairiausių mokinių pagamintų dirbinių, ne be mamyčių 

pagalbos iškeptų skanumynų, suvenyrų. Šventės metu grojo 

muzika. Kiekvienas, mugėje įsigijęs kokį nors daiktą, labai 

džiaugėsi, nes rankų darbas yra gerai vertinamas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuo Kaziukas skyrėsi nuo kitų mugių, 

turgų? Pirmiausia - pavasariška žmonių 

nuotaika. Daug muzikos, juoko, pramogų, šurmulio. Nors už lango buvo šalta, gilios pusnys dengė žemę, 

bet ne tik vaikai, bet ir mokytojai iš mugės išėjo ne tik su pirkiniais – pilni įspūdžių ir geros nuotaikos!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



 

 

                        
JUDĖTI – SVEIKA! 

         Fizinis aktyvumas yra svarbus visais žmogaus amžiaus tarpsniais ne tik ligų profilaktikai, sveikatai 

stiprinti ir fiziškai tobulėti, bet ir senėjimo procesams sulėtinti, gyvenimui pailginti, gyvenimo kokybei 

gerinti. Reguliarus fizinis aktyvumas stiprina širdies ir kitus kūno raumenis; palengvina organizmo 

prisitaikymą prie įvairių nepageidaujamų aplinkos veiksnių; gerina fizinį ir protinį darbingumą, teikia 

gyvenimo džiaugsmą, gerina  nuotaiką ir išvaizdą, skatina 

pasitikėjimą savimi ir t. t.  

          Kovo 1 dieną mūsų gimnazijoje minėjome Netradicinę 

sveikatingumo dieną. Šios dienos tikslas – stiprinti mokinių 

fizinę, protinę, dvasinę sveikatą, gilinti sveikatos žinias ir 

formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius. Todėl buvo surengta 

daug įdomių užsiėmimų. Dieną pradėjome rytine mankšta, kurią 

vedė IVG kl. mokinė Monika. Į sporto salę susirinko visi: nuo 

mažų iki didelių. Antroji susitikimo dalis buvo skirta sveikai 

mitybai ir fiziniam aktyvumui. Renginį atidarė 5a klasės 

mokiniai, pristatydami vaidinimą ,,Judėjimas – sveikata“. 

Susirinkusieji salėje žiūrėjo mokomąjį filmuką „Zuzija ir maisto 

piramidė“. Įgytas žinias jie panaudojo spręsdami viktoriną. 

Pabaigoje visi kartu su Karolina, Uršule ir Elžbieta (7a-8a klasių 

mokiniai) dainavo dainelę apie 

sveiką mitybą. IIIG ir IVG klasių 

mokiniams vyko tinklinio 

turnyras ir virvės traukimo 

varžybos, o IG ir IIG klasių 

mokiniai kartu su technologijų 

mokytoja gamino sveikus 

užkandžius iš džiovintų daržovių 

ir gėrimus iš natūralių ingredientų 

– šaldytų uogų. 

       Gimnazija šurmuliavo, liejosi 

geros emocijos. Patirta naujų 

veiklų, kurių prasmingumas, 

apčiuopiama nauda suteikė šiai dienai naujų spalvų, paskatino ateityje ne vienam rinktis „sportą vietoj 

torto“. 

       Senovės indų patarlė sako: „Kol sveikas tavo kūnas, kol senatvė toli, kol tavo gebėjimai pačiame jėgų 

žydėjime, kol tavo gyvenimas nesibaigė, visomis jėgomis stenkis tobulėti. Ar naudinga kasti šulinį, jei 

namas apimtas liepsnos“. 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



 

 

                       

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENA 

           Kovo 11-oji buvo paminėta ir Rukainių gimnazijoje. Pradinių klasių mokiniai piešė 

piešinius, per pamokas kalbėjo apie meilę Tėvynei. 5-8 klasių mokiniai dalyvavo 

netradicinėje istorijos pamokoje, skirtoje Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai. Mokiniai išklausė 

mokytojo pasakojimo, sprendė kryžiažodį, žiūrėjo filmą, atsakinėjo į klausimus. Vyresniųjų klasių 

mokiniai dalyvavo viktorinoje „Kovo 11-oji“, diskutavo, ką jiems reiškia laisvė,  prisiminė valstybės 

šimtmečių istoriją, valstybingumo šaknis, kalbėjo apie Ukrainos kovą dėl tautos laisvės ir demokratijos, 

dekonstravo istorijos klastotes. 

            

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos išvakarėse, kovo 10-ąją, Lietuvos Respublikos Seime, Kovo 

11-osios Akto salėje, vyko nacionalinis konkursas  „Lietuvos istorijos žinovas“, kuriame dalyvavo ir 

Rukainių gimnazijos IIIG klasės mokinys Patryk Survilo. Konkurso organizatorių tikslas ir uždaviniai – 

puoselėti Lietuvos valstybės istorinę atmintį, prasmingai paminėti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimą, 

skatinti kiekvieną Lietuvos pilietį nuolat domėtis Lietuvos istorija, stiprinti tapatumo ir pasididžiavimo 

jausmą savo valstybe. Dalyvaujantys konkurse mokiniai atliko užduotis, praplėtė istorines žinias, 

pabendravo ir buvo apdovanoti Lietuvos Respublikos Seimo įsteigtais prizais. Konkurso dalyvius atlydėję 

mokytojai buvo pakviesti į dr. Vilmos Akmenytės-Ruzgienės paskaitą „Sugrįžimas. Dingusios 1918–1940 

m. Lietuvos Respublikos sutartys. Ko moko sugrįžimo istorija?“ 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



 

 

                       
                                NEBIJOKIME BŪTI KITOKIE! 

         Kovo 21 dieną minima pasaulinė Dauno sindromo diena. Šios dienos tikslas – formuoti teigiamą 

visuomenės požiūrį į Dauno sindromą turinčius žmones, jų ir jų 

šeimų integraciją į visuomenę. 

         Dauno sindromas – genetinis sutrikimas, pasireiškiantis dėl 

įgimto chromosominio defekto – 21 chromosomos 

patrigubėjimo. Kaip bebūtų gaila, mes nesame nei vienas 

apsaugotas nuo šios genetinės ląstelių susidarymo klaidos. Nėra 

nustatyta, kas lemia šią genetinę ligą. Pagal atliktus tyrimus, nėra 

įrodymų, kad ankstesnis tėvų gyvenimo būdas galėtų tūrėti įtakos 

tokiai vaiko ląstelių anomalijai.  

        Todėl mums labai svarbu suprasti, ne kaip ir kodėl 

susidėliojo chromosomos būtent šitaip… bet suvokti, kad visi 

vaikai, suaugę žmonės su Dauno sindromu yra unikalios 

asmenybės su savo ypatybėmis ir gebėjimais. Šeimos, 

susilaukusios tokių vaikų, yra tokios pat kaip ir visos kitos. 

Chromosomų pakitimai nulemia tam tikrus Dauno sindromui 

būdingus išorinius bruožus, tokius kaip įstrižas akių plyšys, 

plokščias tarpuakis, viena delninė raukšlė, didesnis tarpas tarp 

pirmo ir antro pėdos piršto, trumpas kaklas, žemas ūgis. Tačiau kiekvienas kūdikis, turintis Dauno 

sindromą yra unikalus, vienas gali turėti tik vieną ar kelis iš 

minėtų bruožų, o kitas – ir daugiau.  

         Kaip visuomenė gali padėti? Bendrauti bei palaikyti… 

Visų pirma, šeima turi priimti vaiką tokį, koks jis yra. Labai 

svarbus ne tik artimųjų, bet ir aplinkinių palaikymas. 

Bendravimas ir būvimas šalia. Bendravimo metu vaikas turi 

sulaukti grįžtamojo ryšio iš suaugusiojo apie savo elgesį. 

Būtina prisiminti, kad elgesio terapija reikalauja pastovumo ir 

nuoseklumo. Tyrimai parodė, kad bendravimas, dalyvavimas 

kartu, kelionės, įvairūs žaidimai ir tiesiog būvimas kartu su 

vaikais, turinčiais Dauno sindromą, teikia didesnę naudą 

ugdymo procesui nei 

pastangos pas logopedą 

išmokyti vaiką kalbėti 

taip, kaip mes 

norėtumėme. 

          Pasaulinė Dauno 

sindromo diena turėtų 

priversti mus susimąstyti, kad šia liga sergantieji yra tokie patys 

žmonės kaip ir mes, tik gal jiems būdingi kiek kitokie jausmai… 

Kovo 21-ąją dieną Rukainių gimnazijos mokiniai, mūvėdami 

skirtingas kojines, išreiškė 

palaikymą ir toleranciją 

žmonėms su Dauno sindromu 

bei jų šeimoms. Skirtingos 

kojinės simbolizavo 

kitoniškumą. Taigi, nebijokime 

būti kitokie! Šiandien prašome 

mūvėti skirtingas kojines ir formuoti sveiką visuomenės požiūrį į 

žmones turinčius Dauno sindromą, būkime tolerantiški ir vieningi! 

 
_________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



 

 

MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI MOKOSI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  
 

 
 
 
 

MŪSŲ GIMNAZIJOS ,,PERLIUKAI” 

Dažniausiai jie kuklūs ir drovūs, truputį paslaptingi, geri savo dalyko žinovai, dažnai nustebinantys 

neeiliniais sugebėjimais arba puikiais būdo bruožais. Jie draugiški, protingi, linksmi, iškalbos meistrai, 

subtilūs, šilti ir drąsūs jaunuoliai. 

Jie – mūsų gimnazijos ,,perliukai“, mokytojų džiaugsmas ir pasididžiavimas. 

PATRYK SURVILO, IIIG KL. 

Biologijos olimpiada, III vieta (rajono etapas); 

Istorijos olimpiada, III vieta (rajono etapas) 
 
 

DOROTA DAKŠEVIČ, 8a kl. 

Technologijų olimpiada, 

III vieta (rajono etapas) 
 

MERGAIČIŲ KOMANDA Lietuvos masinio 

futbolo asociacijos organizuojamose mokyklų futsal 

žaidynėse “LadyGolas” užėmė II vietą 

 

IIIG KL. MOKINIŲ KOMANDA Teisinių žinių 

konkurse ,,Temidė” užėmė I vietą (rajono etapas) 

 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IVG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Katažyna 

Moroz, Andžej Špakovskij 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

